Indicação 96/2023

                      “Instalação de toldo na creche”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a instalação de toldo do portão principal até a porta principal da

creche Algodão doce.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário uma vez que a distância entre o portão e a porta

principal de entrada da creche é extensa, causando enormes transtornos em dias chuvosos,

pois, as mães deixam seus filhos aos cuidados dos profissionais na creche, e neste

percurso em dias chuvosos ficam sujeitas a se molharem, além do risco de sofrer acidentes

com o piso molhado e escorregadio.

Sendo assim, a instalação do toldo é medida preventiva que se impõe para

evitar transtornos e acidentes futuros.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 09 de maio de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -

FOTOS: